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國立屏東科技大學 社會工作系 四年制日間部課程規劃表(104 學年度入學) 
學 年 第 一 學 年 第 二 學 年

學 期 第 一 學 期 第 二 學 期 第 一 學 期 第 二 學 期

修 別 科 目 永久碼 學分/

時數 
科 目 永久碼 學分/

時數 
科 目 永久碼

學分/

時數 
科 目 永久碼 學分/

時數 

必

修

校

定

大一體育(1) 
國文(閱讀與寫作)(1) 
大一英文(1) 
通識選項課程 
英語聽講練習 101 
生活服務教育 
外語實務(註 2) 

01333 
01023 
01001 
01026 
01017 
01004 
01003 

1/2 
2/2 
2/2 
2/2 
1/2 
0/2 
0/0 

大一體育(2) 
國文(閱讀與寫作)(2) 
大一英文(2) 
通識選項課程 
英語聽講練習 102 
生活服務教育 

01334 
01088 
01087 
01026 
01018 
01004 

1/2 
2/2 
2/2 
2/2 
1/2 
0/2 

通識教育講座(註 3) 
通識選項課程 
憲法 
體育選項 

01024 
01026 
01027 
01206 

1/2 
2/2 
2/2 
1/2 

通識選項課程 
體育選項 

01026 
01206 

2/2 
1/2 

院

定

心理學(註 4) 05003 3/3 社會學(註 4) 20437 3/3 電子計算機概論 05030 0/2    

系

定

社會工作概論 40416 3/3 社會個案工作 40433 3/3 社會心理學 
社會團體工作 
人類行為與社會環境 

40427 
40437 
40002 

3/3 
3/3 
3/3 

社區工作 
社會政策與社會立法 
社會工作實習準備 
社會統計 

22558 
40432 
40424 
40435 

3/3 
3/3 
2/2 
3/3 

小 計   14/18   14/18   15/19   14/15 

選

修

志願服務與志工管理 20330 2/2 行政法 
家庭社會工作 
社會問題 
社會工作實務 

20311 
20570 
40434 
22253 

2/2 
2/2 
2/2 
2/2 

兒童少年福利服務 
司法社會工作 
貧窮與社會救助 
社會福利概論 
社會個案工作實務 

20370 
22563 
22561 
40439 
22562 

2/2 
2/2 
2/2 
3/3 
2/2 

兒童少年保護服務 
婦女福利服務 
學校社會工作 
社會團體工作實務 
早期療育與社會工作 

20369 
20694 
21123 
22564 
20289 

2/2 
2/2 
2/2 
2/2 
2/2 

小 計  2/2  8/8  11/11  10/10 
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國立屏東科技大學 社會工作系 四年制日間部課程規劃表(104 學年度入學) 
學 年 第 三 學 年 第 四 學 年 

學
分
總
計 

學 期 第 一 學 期 第 二 學 期 第 一 學 期 第 二 學 期 

修 別 科 目 永 久 碼 學分/
時數 

科 目 永 久 碼 學分/
時數 

科 目 永 久 碼
學分/
時數 

科 目 永 久 碼 學分/
時數 

必

修

校

定 

通識選項課程 01026 2/2 通識選項課程 01026 2/2        

院

定 

            

系

定

方案設計與評估 
社會工作研究法(1) 
社會工作倫理 
實務專題 

40038 
40412 
40414 
05031 

3/3 
3/3 
3/3 
1/2 

社會工作研究法(2) 
社會福利行政 
社會工作理論 
實務專題 

40413 
40438 
40415 
05031 

3/3 
3/3 
3/3 
1/2 

社會工作管理 
社會工作實習(1)：社會福
利機構實習/ 
社會工作實習(1)：社會救
助機構實習/ 
社會工作實習(1)：社區工
作機構實習/ 
社會工作實習(1)：社會行
政機構實習 
【社會工作實習(1)四選一】 

40425 
40420 
 
40419 
 
40417 
 
40418 

3/3 
4/4 

社會工作督導與實習 
社會工作專業訓練與實
習 
社會工作實習(2)：社會福
利方案實習/ 
社會工作實習(2)：社會救
助方案實習/ 
社會工作實習(2)社區工
作方案實習 
【社會工作實習(2)三選一】 

22560 
22559 
 
40423 
 
40422 
 
40421 

3/3 
2/2 

 
4/4 

小 計   12/13   12/13   7/7   9/9 97

選

修

諮商理論 
原住民社會工作 
青少年犯罪與觀護工作 
身心障礙社會工作 
就業服務與社會工作 
家庭暴力理論與實務 

21138 
20562 
20449 
20350 
20774 
20572 

3/3 
2/2 
2/2 
2/2 
2/2 
2/2 

諮商技巧 
非營利組織管理 
社會保險 
醫務社會工作 
精神醫療社會工作 
老人社會工作 
質性研究 
兒少安置與自立生活 

21137 
20453 
22565 
21200 
22567 
20301 
21117 
22566 

3/3 
3/3 
2/2 
3/3 
3/3 
2/2 
2/2 
2/2 

照顧管理與個案管理 
災難社會工作 
家庭治療 
心理測驗 
女性主義與社會工作 
多元文化與社會工作 
社會資源開發與管理 
臨終關懷與社會工作 
長期照顧 

20918 
22568 
20569 
20077 
20024 
20277 
20435 
21194 
20448 

2/2 
2/2 
2/2 
2/2 
2/2 
2/2 
2/2 
2/2 
2/2 

    

小 計  13/13  20/20  18/18   82

註：1.本系學生至少應修滿 130 學分始得畢業【其中必修應修 97 學分，選修應修 33 學分（其中專業選修至少 22 學分）】 
2.「外語實務」每學期皆開放修課，並須於畢業前依本校「外語實務課程實施要點」規定修畢。 
3.學生於畢業前需修習「通識教育講座」1 學分課程。各系依序開課，開課學期不固定。 
4.系必修科目「心理學」及「社會學」各 3 學分，抵免院必修「心理學」2 學分、「社會學(1)」2 學分，以符合社工師規定應考資格。 
5.軍訓：101-2 更名為「全民國防教育軍事訓練」。(永久碼:22216)。 

6.通識選項課程: 
人文學科(永久碼:01264)：2 門 



47 
 

社會科學(永久碼:01265)：2 門 
自然與生命科學(永久碼: 01266)：1 門 
數理與應用科學(永久碼: 01267)：1 門 


